
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.05.2025 № 293-П 

г. Белая Холуница 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение 

авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов 

воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, 

подъемов привязных аэростатов над муниципальным образованием 

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района 

Кировской области» 

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Федеральными правилами использования воздушного пространства 

Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства 

Российской Федерации от 11.03.2010 № 138, администрация Белохолуницкого 

городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных 

работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, 

полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов 

над муниципальным образованием Белохолуницкое городское поселение 

Белохолуницкого района Кировской области», утвержденный постановлением 

администрации Белохолуницкого городского поселения от 24.06.2019 № 218, 

заменив по тексту слова «беспилотных летательных аппаратов» на слова 

«беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных 

воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)». 

Глава Белохолуницкого 

городского поселения    В.В. Герасимов 


